
 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

Settore PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA 

 UFFICIO ISTRUZIONE - SPORT - TURISMO - CULTURA 

 

Determinazione n° 652 Del  04/09/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Dott.ssa  BOTTI DONATELLA 

 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 16.02.2019, immediatamente eseguibile, 

avente per oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE  2019/2021 ED 

ALLEGATI”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 26.02.2019, immediatamente eseguibile, 

avente per oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione 2019/2021 (Budget 

finanziario . Piano delle Performance e Piano degli obiettivi)”; 

 Provvedimento sindacale n. 13 del 14.05.2019 “Conferimento incarico di posizione 

organizzativa relativo al Settore VII Pubblica Istruzione, Sport e Cultura dr.ssa Botti 

Donatella”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 608 del 08.08.2019 avente ad oggetto: “Gara europea 

per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per il periodo dal 16.09.2019 al 30.06.2022, 

mediante procedura telematica aperta. Determina a contrarre e attribuzione della procedura di 

selezione del contraente alla Stazione unica appaltante della Provincia di Piacenza”, con la quale 

oltre a determinare tutti gli atti di gara si è provveduto a stabilire ed impegnare il quadro economico 

necessario ad espletare le procedure di gara ed a garantire la copertura del servizio oggetto di gara; 

PRESO ATTO CHE alla data odierna la SUA con proprio atto n. 974/2019 ha attivato la 

procedura di gara in parola, ma la tempistica non consente di garantire l’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico per la data del 16.09.2019 – data inizio anno scolastico 2019-2020; 

RITENUTO pertanto opportuno posticipare le date relative alla nuova gara per l’individuazione di 

nuovo operatore economico a cui affidare il servizio di trasporto scolastico indicando quale periodo 

dal 01.12.2019 – 30.11.2022; 

RITENUTO conseguentemente necessario modificare il quadro economico stabilito con proprio 

atto n. 608/2019 nel seguente modo: 

cap. 143001 impegno originario euro 58.533,20 cod.imp. 3351 del bilancio di previsione 2019-2021 

anno 2019 rideterminato in euro 21.533,20 per il servizio di trasporto scolastico dal 01.12.2019-

31.12.2019; 

cap. 143001 impegno originario euro 83.910,20 del predisponendo bilancio di previsione 2020-

2022 anno  2022 rideterminare l’impegno in euro 120.910,20 per la copertura del servizio di 

trasporto scolastico dal 01.01.2022 al 30.11.2022; 

EVIDENZIATO CHE tutti gli altri impegni a suo tempo assunti con determinazione n. 608/2019 

vengono confermati e restano invariati, come pure tutta la documentazione di gara allegata al 

suddetto atto;   

RICHIAMATI : 

gli artt. N.107 –  n.183 del  D.lgs  n.267 del 18.08.2000, parte seconda, “ordinamento finanziario e 

contabile” e ss.mm. ed ii., 

DETERMINA 

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

DI RIDETERMNARE le date di affidamento del servizio di trasporto scolastico e 

conseguentemente il relativo quadro economico così come stabilito nel proprio atto n. 608/2019; 



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

DI MODIFICARE, le date di affidamento del servizio di trasporto scolastico, nel seguente modo : 

periodo di affidamento dal 01.12.2019 al 30.11.22; 

DI RIDETERMINARE gli impegni assunti per gli anni 2019 e 2022 , a seguito della modifica 

del periodo affidamento nel seguente modo:   

 cap. 143001 impegno originario euro 58.533,20 cod.imp. 3351 del bilancio di previsione 

2019-2021 anno 2019 rideterminato in euro 21.533,20 per il servizio di trasporto 

scolastico dal 01.12.2019-31.12.2019; 

 cap. 143001 impegno originario euro 83.910,20 del predisponendo bilancio di previsione 

2020-2022 anno 2022 rideterminare l’impegno in euro 120.910,20 per la copertura del 

servizio di trasporto scolastico dal 01.01.2022 al 30.11.2022; 

 

DI DARE ATTO CHE rimane invariato e confermato quanto stabilito nel proprio precedente atto 

n. 608/2019 relativamente a : 

- All’avvio della procedura di gara, 

- Alla scelta del contraente, 

- Alle modalità di aggiudicazione, 

- All’approvazione del capitolato, del progetto e del contratto di gara; 

DI DARE ATTO CHE rimangono invariati e confermati e costi previsti nel quadro economico 

della determinazione n. 608/2019 relativamente a: 

- agli incentivi  previsti dall’art. 11 Convenzione Stazione unica appaltante, 

- all’importo a favore dell’Autorità dei Contratti, 

- agli incentivi previsti dall’art.113 del Dlgs.vo n. 50/2016 

- al costo della commissione giudicatrice, 

- al costo previsto per il servizio di trasporto scolastico anno 2020 e anno 2021 ; 

DI DARE ATTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;                                                                                                   

DI TRASMETTERE alla Stazione unica appaltante per quanto di competenza; 

SI ATTESTA che l’istruttoria del presente atto è stata curata da  Istr.re Amm.vo Bonelli Cristina; 

SI ATTESTA: 

 l’assenza di conflitto di interesse anche potenziale nella procedura di che trattasi, così come 

previsto dal Piano Triennale Anticorruzione 2019-2021; 

 la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000, di cui si propone l’adozione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA 

 

   (Sottoscritto digitalmente ai 

sensi 

                 dell’art. 21 D.Lgs n. 82/2005 

e s.m.i.) 

 



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

Determinazione n° 652 Del  04/09/2019 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico del Bilancio di previsione 

2019-2021 anno 2019 ex art. 151 – comma 4 - D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

Il Responsabile  Settore Economico Finanziario 

 

   (Sottoscritto digitalmente ai 

sensi 

                 dell’art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e 

s.m.i.)   

 

 

 

 

 


		2019-09-06T11:32:59+0200


		2019-09-06T11:22:18+0200
	I approve this document




